КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 март 2021 й                                №   12                               25 марта 2021 г
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан от 25.05.2016 г. № 23 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

Рассмотрев протест прокурора Туймазинской межрайонной прокуратуры от 15.03.2021г. №7-1-2021 на постановление главы администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ от 25.05.2016 г. № 23 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующие изменения в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения:

а) подпункт «г» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«г) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, ее территориальными органами (подразделениями) и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заказчики не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о невозможности учета поступивших предложений.»;

в) подпункт «б» пункта 17 изложить в следующей редакции:

«б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, ее территориальными органами (подразделениями) и подведомственными организациями (далее - ведомственный перечень)»;

г) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«20. Правовые акты Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Администрацией сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, ее территориальными органами (подразделениями) и подведомственными организациями, должен содержать следующие сведения:

а) наименования заказчиков (территориальных органов (подразделений) и подведомственных им организаций, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

б) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.»

д) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика, его территориальных органов и (или) подведомственных ему организаций.»

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава сельского поселения

Ф.Я.Хуснутдинов
Башкортостан Республикаhы

Туймазы районы

муниципаль районынын

Николаевка ауыл советы

ауыл билэмэhе хакимияте

452785, Туймазы районы, Николаевка ауылы

Мэктэп  урамы-4,  Тел. 32-1-34, 32-1-96

ИНН 0244001954

ОГРН 1020202217529

Администрация

сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

452785, Туймазинский район с.Николаевка

ул.Школьная-4 Тел. 32-1-34, 32-1-96

ИНН 0244001954

ОГРН 1020202217529